
Úvodem
Základní pravidla německé výslovnosti

3
6

Kom unikativní dovednosti/Výslovnost Mluvnice

Hallo, w ie geht es? 9

Pozdravit, představ it sebe i jiné , uv íta t někoho, 
navázat kon takt, říci o sobě základní údaje. 
Výslovnost: neprízvučné -е/, -er, -en

Přítom ný čas slabých sloves 
Přítom ný čas sloves haben a sein 
Vykání; Slovosled vě ty  oznamovací 
Slovosled vě ty  tázací

Die Stadt 21

O rien tovat se ve městě, zep ta t se na cestu, 
vysvě tlit cestu pěšky i dopravním i prostředky, 
pop ros it a poděkovat 
Výslovnost: nepravidelný přízvuk

Člen u rč itý  a neurč itý  
Silné skloňování podstatných jm en 
Předložky se 3. pádem 
Základní číslovky

M eine Familie 31
Představit členy své rodiny, je jich  práci, záliby 
a koníčky.
Výslovnost: d louhé e a o; ö a ü

Skloňování podstatných jm en v množném 
čísle
Skloňování přivlastňovacích zájmen 
Způsobová slovesa 
Přídavné jm éno v přísudku

Wo ich wohne 43
Popsat různé typy  bydlení, je jich  výhody 
a nevýhody.
Výslovnost: p, t, k; nepravidelný přízvuk

Předložky se 3. a 4. pádem 
Zápor nein  a nicht
Vyjadřování zájmena „svů j" v němčině 
Skloňování tázacích zájmen wer a was

Im Schnellimbiss 59І
Zepta t se na restauraci, ob jednat si oběd, 
popsat různé stravovací návyky. 
Výslovnost: neznělé hlásky před znělými; 
hláska -ich-

Přítom ný čas silných sloves 
Rozkazovací způsob 
Zápor kein
Skloňování osobních zájmen
Neurčité zájm eno man

73Unsere Freizeit
Popsat různé druhy tráven í vo lného času, další 
zá liby a koníčky.
Výslovnost: cizí slova; sp a s t na začátku slova 
a km enové slabiky

Slovesa s od luč ite lným i a neod luč ite lným i
předponam i
Zvratná slovesa
Souvětí souřadné

Im Hotel 85
O bjednat si ubytován í v hotelu , 
in fo rm ova t se u recepčního na snídani, 
prodloužení pobytu, parkování; zap la tit pobyt. 
Výslovnost: neprízvučné -е/, -er, -en; koncové -r

Předložky se 4. pádem 
Vazba es g ib t; Slovosled předm ětů 
vyjádřených osobním i zájmeny 
Základní číslovky od 20 výše

Was ziehe ich an? 97
; H o vo řit o  módě a oblékání, popsat svůj vztah 

к  módě.

Skloňování přídavných jm en po určitém  
a neurčitém  členu

Výslovnost: hláska -ng-; d louhé e a o Bezespojkové věty
Doch v kladné odpovědi na zápornou otázku

4  VIER



OBSAH

Popsat svůj běžný všední den i víkend; vy jádřit 
časové údaje.
Výslovnost: p, t, k; klesavá in tonace otázky 
doplňovací

Další druhy číslovek 
Časové údaje 
Údaje hodin

Dreimal über den Urlaub
H ovořit o různých možnostech trávení 
dovolené.
Výslovnost: názvy zemí; h  označující délku

Zeměpisná jm éna 
Časové údaje ve 4. pádě

Wie bleibe ich fit?
Vylíč it svou živo tosprávu a své spo rtovn í 
aktiv ity .
Výslovnost: -an-

Perfektum  slabých sloves
Slovosled vě ty  vedlejší
Slovosled vě ty  h lavní po  větě vedlejší

Eine eigene Firma
Hovořit o své práci a různých možnostech 
podnikání.
Výslovnost: nepravidelný přízvuk

Préte ritum  slabých sloves 
P réteritum  způsobových sloves 
P réteritum  pomocných sloves 
Skloňování zájmen jem and  a niemand

Shoppen im Superm arkt 
In der Abteilung fü r  Feinkost
Nakupovat potraviny, ho vo řit o svém nákupu 
v superm arketu, popsat nákupní zónu. 
Výslovnost: stoupavá in tonace o tázky zjišťovací

Údaje m íry, hm o tnos ti a m nožství po 
číslovkách
Zpodsta tně lá  přídavná jm éna po etwas, 
nichts, viel, wenig  a alles 
Přísudkové sloveso po číslovkách

Meine monatlichen Ausgaben
Popsat své měsíční výdaje a ho vo řit o  svých 
finančních problémech.
Výslovnost: p, t, к

Vazby sloves
Zájmenná příslovce
Slabé skloňování podstatných jm en

Skiurlaub in den Alpen
In form ovat se na zim ní ubytován í 
v Alpách; popsat svou zim ní dovolenou 
Výslovnost: d louhé ö a ü; přízvuk cizích slov

M inulé časy vybraných silných sloves 
Perfektum  pom ocných sloves 
Člen neurč itý  a nu lový

Entdecke Deutschland!
In form ovat se na tu ris ticky  zajímavé ob lasti 
Bavorska; seznám it se s m ožnostm i dovolené na 
Rujáně.
Výslovnost: neprízvučné -е/, -e r -en; hláska -ich-

Klíč ke cvičením a k testům  
Abecední némecko-český slovníček

Vztažné věty
Přídavná jm éna zeměpisná na -er 
Příslovce d o rt -  do rth in  a her -  hierher

Po každé č tv rté  lekci následuje opakovací test.

111

123

135

147

161

171

183

195

211
223

FÜNF 5


